iniciado del entrenamiento. 

7. VINCULACIÓN Y FINANCIACIÓN 

Los jóvenes investigadores e innovadores que resulten seleccionados por la empresa, se le reconocerán tres 

(3) salarios mínimos legales por mes (año 2019), valor neto equivalente a DOS MILLONES 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE (COP 

$2.484.348), durante un periodo de doce (12) meses, de los cuales el Ministerio de Ciencia, Tecnología e 

Innovación financiará el 80%1 y la empresa asumirá el 20% restante. Así mismo, la empresa deberá asignar al